
Мартин Николов,  

оперативен директор на Сојузот на здруженија за дијабетес на Република Северна 

Македонија и  

долгогодишен активист во областа на дијабетесот. Мартин е личност која го посветила 

својот професионален и личен ангажман на подобрување на квалитетот на живот на 

лицата со дијабетес во Македонија и пошироко. 

Ангажман во Сојузот на здруженија за дијабетес 

Како оперативен директор на Сојузот, Мартин има клучна улога во: 

• Застапување и лобирање за подобар пристап до терапија и модерни медицински 

помагала за лицата со дијабетес. 

• Организација на национални и меѓународни конференции за дијабетес, каде 

што се споделуваат најновите истражувања и практики во областа на третманот и 

менаџментот на дијабетесот. 

• Координација на кампови за млади со дијабетес, каде што се обучуваат нови 

генерации лидери кои ќе ја продолжат борбата за подобри услови за пациентите. 

• Едукација и подигање на свеста преку предавања, обуки и јавни кампањи, со цел 

подобрување на знаењето за дијабетесот кај општата популација, здравствените 

работници и институциите. 

• Промоција на нови дигитални решенија за следење и управување со дијабетесот, 

олеснувајќи им на пациентите пристап до релевантни информации и алатки за 

подобро менаџирање на состојбата. 

Професионална Кариера и Технолошки Иновации 

Покрај својот ангажман во Сојузот, Мартин е и проектен лидер во ИТ секторот на 

Алкалоид АД, најголемата фармацевтска компанија во Македонија. Со својата експертиза 

во SAP системи, CRM, дигитализација и вештачка интелигенција, тој работи на развој 

и имплементација на модерни технолошки решенија во фармацевтската индустрија. 

Со диплома по Бизнис информатика и специјализација во Безбедносен инженеринг, 

Мартин успешно ги спојува технологијата и здравствената заштита, создавајќи 

иновативни платформи кои го подобруваат управувањето со податоци и аналитиката во 

областа на дијабетесот и медицината. 

Личен Ангажман и Визијата за Иднината 

Како личност која живее со дијабетес тип 1, Мартин од прва рака ги разбира 

предизвиците со кои се соочуваат лицата со дијабетес. Тоа го прави особено посветен во 

својата мисија за унапредување на условите за сите пациенти во Македонија. 

Тој е активен учесник во меѓународните дијабетес иницијативи, каде што разменува 

искуства со лидери од други земји и носи нови идеи и решенија во локалната заедница. 

Неговата визија е поефикасен, подостапен и иновативен систем за поддршка на 



лицата со дијабетес, каде што секој пациент ќе има пристап до соодветна терапија, 

модерни медицински уреди и целосна информативна поддршка. 

Со своето огромно знаење, искуство и посветеност кон заедницата, Мартин денес ќе 

сподели вредни согледувања за идните предизвици, можности и иновации во областа на 

дијабетесот и технологијата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Martin Nikolov is the Executive Director of the Union of Diabetes Associations of the 

Republic of North Macedonia and a long-time advocate in the field of diabetes. He has 

dedicated his professional and personal efforts to improving the quality of life for people with 

diabetes in North Macedonia and beyond. 

Engagement in the Union of Diabetes Associations 

As the Executive Director of the Union, Martin plays a key role in: 

• Advocacy and lobbying for better access to therapy and modern medical devices for 

people with diabetes. 

• Organizing national and international diabetes conferences, where the latest research 

and best practices in diabetes treatment and management are shared. 

• Coordinating diabetes camps for young people, training the next generation of leaders 

who will continue the fight for better conditions for patients. 

• Raising awareness and education through lectures, training sessions, and public 

campaigns, aimed at improving knowledge about diabetes among the general population, 

healthcare professionals, and institutions. 

• Promoting new digital solutions for monitoring and managing diabetes, making it easier 

for patients to access relevant information and tools to better manage their condition. 

Professional Career and Technological Innovations 

In addition to his role in the Union, Martin is also a Project Leader in the IT sector at Alkaloid 

AD, the largest pharmaceutical company in North Macedonia. With expertise in SAP systems, 

CRM, digitalization, and artificial intelligence, he is involved in the development and 

implementation of modern technological solutions in the pharmaceutical industry. 

Holding a degree in Business Informatics and a specialization in Security Engineering, 

Martin successfully integrates technology and healthcare, creating innovative platforms that 

improve data management and analytics in diabetes and medicine. 

Personal Commitment and Vision for the Future 

As someone living with Type 1 diabetes, Martin understands firsthand the challenges that 

people with diabetes face. This personal experience has made him particularly dedicated to his 

mission of improving conditions for all patients in North Macedonia. 

He is an active participant in international diabetes initiatives, exchanging experiences with 

leaders from other countries and bringing new ideas and solutions to the local community. His 

vision is a more efficient, accessible, and innovative support system for people with 

diabetes, ensuring that every patient has access to appropriate therapy, modern medical devices, 

and comprehensive informational support. 



With his extensive knowledge, experience, and unwavering commitment to the diabetes 

community, Martin will share valuable insights today on the future challenges, opportunities, and 

innovations in diabetes care and technology. 

 


